
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 12 DEL 10-01-2014

DETERMINAZIONE

N. 2 DEL 10-01-2014
U.O.A. SERVIZI DEMOGRAFICI

OGGETTO: Accertamento delle entrate per diritti di segreteria e proventi per rilascio
carte di identità relativi all'anno 2013 ed assunzione dell'impegno di spesa per l'anno
2014 relativo al versamento delle quote dei diritti di segreteria di spettanza del
Ministero dell'Interno.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

DATO ATTO che nell’anno 2013 sono state accertate dai Servizi Demografici le seguenti
entrate:

€ 4.947,26 a titolo di diritti di segreteria sul Cap. PEG 0980 “Proventi da diritti
di segreteria Servizi Demografici”;

€ 38.024,04 sul Cap. PEG 0960 “Proventi da rilascio carte di identità”;

VISTO l’art. 13 della L. 23 dicembre 1993 n. 559, che dispone il versamento trimestrale allo
Stato della quota del dieci per cento delle somme riscosse dai Comuni come diritti di
segreteria e di stato civile;

CONSIDERATO che la quota del dieci per cento delle somme riscosse a titolo di diritti di
segreteria deve essere versata a favore del Ministero dell’Interno;

VISTA la circolare esplicativa del Ministero dell’Interno n. 13/94, riguardante nuovi
adempimenti di Comuni e Province in materia di diritti di segreteria di spettanza dello Stato;

VISTO il D.M. 31 luglio 1995 n. 35/95 che ha stabilito i criteri e le modalità del versamento
trimestrale al bilancio dello Stato delle relative quote dei diritti di segreteria ed ha individuato
la documentazione riguardante la liquidazione, la riscossione ed il versamento di tali diritti;



CONSIDERATO che, sulla base di quanto introitato nel corso del 2013, si prevede di
incassare del corso del 2014 la somma di € 5.700,00 per diritti di segreteria e la somma di €
42.000,00 per proventi da rilascio di carte d’identità;

RITENUTO di poter prescindere dall’applicazione dell’art. 163 del T.U. Enti Locali (D. Lgs.
n. 267/2000), in quanto trattasi di spese obbligatorie, a determinazione automatica ed a
scadenza predeterminata;

RITENUTO necessario impegnare la somma di € 570,00 per diritti di segreteria,
corrispondente al dieci per cento di quanto accertato;

RICHIAMATI:
lo Statuto comunale;
l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. n° 165/2001;
l’art. 107 del D. Lgs. n° 267/2000;
il Decreto sindacale n° 20 del 18.6.2009, con il quale è stata attribuita alla sottoscritta la
responsabilità dell’U.O.A. Servizi demografici, URP, Sportello Polifunzionale, Sviluppo
Organizzativo ed Analisi dei Processi;

TUTTO CIÒ premesso,

DETERMINA

di dare atto che nell’anno 2013 sono state accertate dai Servizi Demografici le1.
seguenti entrate:
€ 4.947,26 a titolo di diritti di segreteria sul Cap. PEG 0980 “Proventi da diritti di
segreteria Servizi Demografici”;
€ 38.024,04 sul Cap. PEG 0960 “Proventi da rilascio carte di identità”;

di dare atto che nel corso del 2014 si prevede di incassare la somma di € 5.700,00 per2.
diritti di segreteria e la somma di € 42.000,00 per proventi da rilascio di carte
d’identità;

di impegnare la somma di € 570,00, relativamente a versamenti da effettuare nell’anno3.
2014 per diritti di segreteria in favore del Ministero dell’Interno sul capitolo  PEG
11591 (Diritti di segreteria e di stato civile di spettanza dello Stato) del Bilancio del
corrente esercizio;

di prescindere dall’applicazione dell’art. 163 del T.U. Enti Locali (D. Lgs. n.4.
267/2000), in quanto trattasi di spese obbligatorie, a determinazione automatica ed a
scadenza predeterminata.

Sesto Fiorentino, 15-01-2014

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to SARRI LUISA

DETERMINAZIONE U.O.A. SERVIZI DEMOGRAFICI N. 2 DEL 10-01-2014 - Reg. Gen. N. 12 DEL 10-01-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Accertamento delle entrate per diritti di segreteria e proventi per rilascio
carte di identità relativi all'anno 2013 ed assunzione dell'impegno di spesa per l'anno
2014 relativo al versamento delle quote dei diritti di segreteria di spettanza del
Ministero dell'Interno.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 159

Impegno di spesa per l'anno 2014 relativo al
versamento delle quote dei diritti di segreteria di
spettanza del Ministero dell'Interno - Operazione:
Inserimento

PEG: 11591     COD. 1.01.07.05
Diritti di segreteria e stato civile di spettanza dello
Stato

15/01/2014 570,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 570,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 15-01-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. SERVIZI DEMOGRAFICI N. 2 DEL 10-01-2014 - Reg. Gen. N. 12 DEL 10-01-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


